

**Oświadczenie złożone  
przez senator Małgorzatę Adamczak  
na 41. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z wieloma pytaniami samorządowców regionu kalisko-leszczyńskiego zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie następującej kwestii.

W związku z planami reorganizacji struktury sądów powszechnych oraz powszechnych jednostek prokuratury Ministerstwa Sprawiedliwości proszę o wyjaśnienie przedmiotowej sprawy.

Samorządowcy są zaniepokojeni pracami ministerstwa mającymi na celu zmianę struktury organizacyjnej sądownictwa powszechnego oraz powszechnych jednostek prokuratury, która w konsekwencji może doprowadzić do likwidacji między innymi Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Rawiczu. Owe zmiany mogą przyczynić się do obniżenia poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców naszego regionu. Prawdopodobna likwidacja rawickiego sądu i Prokuratury Rejonowej w Rawiczu nie przyniesie oczekiwanych przez ministerstwo oszczędności, utrudni za to dostęp obywateli do instytucji wymiaru sprawiedliwości. Ponadto likwidacja ta obniży rangę Rawicza jako siedziby powiatu, w którym obecnie znajdują się wszystkie istotne dla obywateli instytucje publiczne.

Kolejnym bardzo ważnym zagadnieniem jest sprawa reorganizacji sądów powszechnych i ewentualnej zmiany struktury wewnętrznej sądów, między innymi likwidacja wydziałów rodzinnych, co według nie tylko samorządowców, ale także sędziów sądów rodzinnych, przyczyni się do szybkiego i niedokładnego rozpoznawania spraw dotyczących problemów rodzinnych, które wcale nie należą do łatwych. Według planów ministerstwa prezes sądu będzie mógł taki wydział utworzyć, ale nie będzie to obowiązkowe, co według sędziów jest złym rozwiązaniem, ponieważ każdy sąd powinien obligatoryjnie mieć odrębny wydział zajmujący się sprawami rodzinnymi, które muszą być rozpatrywane przez doświadczonych w takich sprawach sędziów z pewnym doświadczeniem życiowym.

W związku z powyższym proszę uprzejmie o odpowiedź na moje pytanie. Czy Ministerstwo Sprawiedliwości dostrzega wyżej przedstawione problemy i w jaki sposób ma zamiar je rozwiązać?

Z wyrazami szacunku  
Małgorzata Adamczak